
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

행정과 50,082,213 48,265,868 1,816,345

국 188,717 188,717 0

광 591,000 538,000 53,000

분 596,661 325,522 271,139

도 582,065 471,263 110,802

군 48,123,770 46,742,366 1,381,404

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 3,061,959 2,365,260 696,699

도 23,054 20,562 2,492

군 3,038,905 2,344,698 694,207

행정지원 업무추진 72,336 61,265 11,071

도 2,340 0 2,340

군 69,996 61,265 8,731

결원보충 대체사역 58,836 55,565 3,271

101 인건비 58,836 55,565 3,271

04 기간제근로자등보수 58,836 55,565 3,271

◎인부임 52,488 49,572 2,916

◎국민연금부담금 2,362 2,231 131

◎산재보험료 1,628 1,537 91

◎고용보험료 735 695 40

◎국민건강보험료 1,523 1,438 85

◎장기요양보험료 100 92 8

경정 38,880원*15명*90일

경정 52,488,000원*4.5%

경정 52,488,000원*3.1%

경정 52,488,000원*1.4%

경정 52,488,000원*2.9%

경정 1,523,000원*6.55%

민간인 희생사건 위령사업 지원 7,800 0 7,800

도 2,340 0 2,340

군 5,460 0 5,460

401 시설비및부대비 7,800 0 7,800

도 2,340 0 2,340

군 5,460 0 5,460

01 시설비 7,800 0 7,800

◎민간인 집단희생사건 유해 매장지 안내표지판

설치 7,800 0 7,8002,600,000원*3개소

도 2,340 0 2,340

군 5,460 0 5,460

사회단체 활성화 633,037 561,339 71,698

도 20,714 20,562 152

군 612,323 540,777 71,546

이장단체 상해보험 등 지원 67,956 68,608 △652

도 11,159 11,362 △203

군 56,797 57,246 △449

307 민간이전 67,956 68,608 △652

도 11,159 11,362 △203

군 56,797 57,246 △449

02 민간경상보조 1,136 1,260 △124

◎모범이장 및 읍면 회장단 연수

1,136 1,260 △124경정 1,136,000원

도 1,136 1,260 △124
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부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 사회단체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

06 보험금 66,820 67,348 △528

◎이장단체 상해보험 66,820 67,348 △528경정 66,820,000원

도 10,023 10,102 △79

군 56,797 57,246 △449

민관 협력사업 지원 88,350 24,000 64,350

도 9,555 9,200 355

군 78,795 14,800 63,995

301 일반보상금 5,250 10,000 △4,750

도 2,625 5,000 △2,375

군 2,625 5,000 △2,375

02 장학금및학자금 5,250 10,000 △4,750

◎새마을지도자 자녀장학금

5,250 10,000 △4,750경정 750,000원*7명

도 2,625 5,000 △2,375

군 2,625 5,000 △2,375

307 민간이전 23,100 14,000 9,100

도 6,930 4,200 2,730

군 16,170 9,800 6,370

02 민간경상보조 23,100 14,000 9,100

◎사랑의 집 고쳐주기 23,100 14,000 9,100경정 700,000원*33세대

도 6,930 4,200 2,730

군 16,170 9,800 6,370

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

◎새마을창고 신축 및 개보수

60,000 0 60,00030,000,000원*2식

사회단체 지원 430,666 422,666 8,000

301 일반보상금 103,720 93,720 10,000

04 자율방범대원운영비 44,120 34,120 10,000

◎자율방범대원 운영비 26,520 24,120 2,400

◎자율방범대원 피복비 17,600 10,000 7,600

경정 26,520,000원

경정 17,600,000원

307 민간이전 314,060 316,060 △2,000

02 민간경상보조 117,000 97,000 20,000

◎주민자치센터 운영지원 62,000 42,000 20,000경정 62,000,000원

04 민간행사보조 39,700 61,700 △22,000

◎새마을 행사지원 25,200 27,200 △2,000

○새마을 무료 합동 결혼식 0 2,000 △2,000

◎경남울산지구 청년회의소 회원대회 0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

공무원 역량 강화 263,130 213,130 50,000

해외연수 173,200 123,200 50,000

202 여비 173,200 123,200 50,000

03 국외업무여비 93,200 43,200 50,000
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부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 공무원 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎국제회의 및 행사 참석 37,500 19,200 18,300

◎국제교류 55,700 24,000 31,700

경정 37,500,000원

경정 55,700,000원

후생복지 업무추진 726,806 300,231 426,575

청사보안 및 당직실 운영 145,440 149,640 △4,200

201 일반운영비 145,440 149,640 △4,200

01 사무관리비 98,280 102,480 △4,200

◎운영수당 95,640 99,840 △4,200

○재택당직자 당직수당 16,800 21,000 △4,200경정 16,800,000원

구내식당운영 43,716 50,441 △6,725

101 인건비 30,876 37,601 △6,725

04 기간제근로자등보수 30,876 37,601 △6,725

◎구내식당 조리사 인부임 28,172 26,650 1,522

○기본급 19,440 18,360 1,080

○유급휴일수당 4,044 3,819 225

○연차유급수당 934 882 52

○산재보험료 757 715 42

○고용보험료 342 323 19

○국민연금보험료 1,099 1,038 61

○국민건강보험금 709 669 40

○노인요양보험료 47 44 3

◎구내식당 영양사 인부임 2,704 10,951 △8,247

○기본급 1,944 7,638 △5,694

○유급휴일수당 389 1,579 △1,190

○연차유급수당 78 551 △473

○산재보험료 75 303 △228

○고용보험료 34 137 △103

○국민연금보험료 109 440 △331

○국민건강보험금 70 284 △214

○장기요양보험료 5 19 △14

경정 19,440,000원

경정 4,043,520원

경정 933,120원

경정 756,910원

경정 341,830원

경정 1,098,740원

경정 708,080원

경정 46,370원

경정 1,944,000원

경정 388,800원

경정 77,760원

경정 74,230원

경정 33,750원

경정 108,840원

경정 69,910원

경정 4,580원

후생복지 공공요금 49,000 47,000 2,000

201 일반운영비 49,000 47,000 2,000

02 공공운영비 49,000 47,000 2,000

◎공공요금 및 제세 49,000 47,000 2,000

○전국농어촌지역군수협의회 회비 2,000 0 2,000

기념행사 추진 10,800 7,300 3,500

201 일반운영비 9,500 6,000 3,500

03 행사운영비 3,500 0 3,500

◎군민상 상패 제작 등 2,500 0 2,500

◎군민의 날 행사 물품 구입 1,000 0 1,000

500,000원*5개
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부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 후생복지 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기록관 운영 433,850 1,850 432,000

405 자산취득비 432,000 0 432,000

01 자산및물품취득비 432,000 0 432,000

◎표준기록관리시스템 구축 432,000 0 432,000432,000,000원*1식

군정홍보 시책추진 342,670 254,430 88,240

홍보물 제작 및 기록 보존 300,750 212,510 88,240

201 일반운영비 300,750 212,510 88,240

01 사무관리비 300,750 212,510 88,240

◎일반수용비 300,750 212,510 88,240

○디지털카메라 사진인화 12,000 4,260 7,740

○공고 및 광고료 240,000 170,500 69,500

― 군정기획홍보광고(중앙지)

10,000 5,500 4,500

― 군정시책홍보광고(지방지)

90,000 50,000 40,000

― 군정시책홍보광고(지역)

46,000 36,000 10,000

― 옥외광고 30,000 15,000 15,000

○홍보 영상물 제작 22,000 11,000 11,000

경정 12,000,000원

경정 10,000,000원

경정 9,000,000원*10개사

경정 11,500,000원*4개사

경정 3,000,000원*10개사

경정 22,000,000원

주민생활 편의 도모 467,390 418,275 49,115

범죄예방을 위한 CCTV운영 433,946 405,946 28,000

401 시설비및부대비 312,000 284,000 28,000

01 시설비 312,000 284,000 28,000

◎방범용 CCTV 설치 312,000 284,000 28,000

○노후 CCTV 교체 76,000 48,000 28,000경정 76,000,000원

지역치안협의회 운영 33,444 12,329 21,115

201 일반운영비 33,444 12,329 21,115

01 사무관리비 33,444 12,329 21,115

◎협력방범 치안활동 장비 6,348 4,333 2,015

○플래시봉 990 550 440

○다기능조끼 3,150 1,575 1,575

◎범죄예방/신고 홍보물 6,766 1,916 4,850

○플래카드 2,000 1,000 1,000

○홍보물 3,850 0 3,850

◎외국인.다문화가정 및 4대악 근절 관련 간담

회, 홍보물 4,000 0 4,000

◎학교폭력 예방 홍보 9,200 2,400 6,800

○전단지 등 홍보물 6,800 0 6,800

◎교통사고예방 홍보물 4,250 800 3,450

○어린이 교통사고 4,050 600 3,450

경정 11,000원*90개

경정 31,500원*100개

경정 50,000원*40개

770원*5,000개
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부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민생활 편의 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 플래카드 등 홍보물 4,050 600 3,450경정 4,050,000원

후생복지 강화(사회복지/노동) 1,464,092 1,465,892 △1,800

후생복지 증진 1,464,092 1,465,892 △1,800

공무원 단체 지원 2,000 3,800 △1,800

201 일반운영비 1,000 2,800 △1,800

01 사무관리비 1,000 2,800 △1,800

◎단체교섭 등 노조법 관련 강사 수수료

0 600 △600

◎자문노무사 위촉 수수료 0 1,200 △1,200

경정 0원

경정 0원

정보통신 서비스 강화(일반공공행정/일반행정) 3,048,574 2,661,074 387,500

국 19,528 19,528 0

광 591,000 538,000 53,000

도 226,588 226,588 0

군 2,211,458 1,876,958 334,500

전자지방정부 구현 304,664 244,735 59,929

국 19,528 19,528 0

군 285,136 225,207 59,929

전산장비 및 S/W 구입 239,000 179,000 60,000

405 자산취득비 239,000 179,000 60,000

01 자산및물품취득비 239,000 179,000 60,000

◎행정정보화 장비 구입 144,000 84,000 60,000

○업무용 PC본체 120,000 60,000 60,000경정 120,000,000원

시군 재해복구시스템 구축 15,601 15,672 △71

국 3,544 3,544 0

군 12,057 12,128 △71

201 일반운영비 15,601 15,672 △71

국 3,544 3,544 0

군 12,057 12,128 △71

01 사무관리비 15,601 15,672 △71

◎임차료 15,601 15,672 △71

○시군 재해복구시스템 구축

15,601 15,672 △71경정 15,601,000원

국 3,544 3,544 0

군 12,057 12,128 △71

지역정보화 사업 240,180 210,421 29,759

도 11,858 11,858 0

군 228,322 198,563 29,759

웹사이트구축 67,400 64,400 3,000

301 일반보상금 6,000 3,000 3,000

12 기타보상금 5,000 2,000 3,000

◎웹사이트 홍보 이벤트 5,000 2,000 3,000경정 5,000,000원

공룡나라쇼핑몰 운영 114,959 88,200 26,759
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부서: 행정과

정책: 정보통신 서비스 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 지역정보화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 7,059 0 7,059

04 기간제근로자등보수 7,059 0 7,059

◎공룡나라쇼핑몰 홍보요원 인부임 7,059 0 7,059

○인부임 5,055 0 5,055

○유급휴일수당 1,011 0 1,011

○유급휴가수당 234 0 234

○산재보험료 196 0 196

○국민연금부담금 284 0 284

○고용보험료 89 0 89

○국민건강보험료 178 0 178

○노인요양보험료 12 0 12

38,880원*1명*130일

38,880원*1명*26일

38,880원*1명*6일

6,298,560원*3.1%

6,298,560원*4.5%

6,298,560원*1.4%

6,298,560원*2.82%

6,298,560원*2.85%*6.55%

201 일반운영비 10,700 0 10,700

01 사무관리비 5,700 0 5,700

◎공룡나라쇼핑몰 문자(SMS) 포인트 구입

1,000 0 1,000

◎레이저프린터 칼라토너(드럼) 구입

1,200 0 1,200

◎레이저프린터 흑백토너 구입 500 0 500

◎공룡나라쇼핑몰 홍보물제작 3,000 0 3,000

40,000건*25원

300,000원*4종*1회

250,000원*2회

02 공공운영비 3,000 0 3,000

◎공룡나라쇼핑몰 고객홍보 우편료

3,000 0 3,000250원*6,000건*2회

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎찾아가는 공룡나라쇼핑몰 홍보 행사 2,000 0 2,000

207 연구개발비 7,000 0 7,000

02 전산개발비 7,000 0 7,000

◎공룡나라쇼핑몰 웹사이트 업데이트

7,000 0 7,0007,000,000원*1식

301 일반보상금 2,000 0 2,000

12 기타보상금 2,000 0 2,000

◎공룡나라쇼핑몰 온라인 이벤트 참여자 보상

2,000 0 2,00020,000원*50명*2회

전자정부 통합망 운영 555,045 397,845 157,200

도 53,330 53,330 0

군 501,715 344,515 157,200

전용료 및 전화료 439,596 282,396 157,200

201 일반운영비 439,596 282,396 157,200

02 공공운영비 439,596 282,396 157,200

◎공공요금 및 제세 439,596 282,396 157,200

○전용회선료(70회선) 70,458 51,754 18,704

○통합전화요금 및 이동전화료

120,958 112,958 8,000

경정 70,458,000원

경정 120,958,000원
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부서: 행정과

정책: 정보통신 서비스 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 전자정부 통합망 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전자정부통합망 회선료

233,392 109,296 124,096

○인터넷전화료 14,788 8,388 6,400

경정 233,392,000원

경정 14,788,000원

정보통신 및 방송시스템 운영 1,632,440 1,491,828 140,612

광 591,000 538,000 53,000

도 161,400 161,400 0

군 880,040 792,428 87,612

정보통신 운영 169,440 168,828 612

101 인건비 13,721 13,109 612

04 기간제근로자등보수 13,721 13,109 612

◎전화교환보조 인부임 13,721 13,109 612

○기본급 9,720 9,180 540

○유급휴일수당 2,022 1,910 112

○유급휴가수당 506 478 28

○산재보험료 380 398 △18

○고용보험료 172 180 △8

○국민연금보험료 552 577 △25

○국민건강보험료 346 362 △16

○노인요양보험료 23 24 △1

경정 38,880원*1명*250일

경정 38,880원*1명*52일

경정 38,880원*1명*13일

경정 12,248,000원*3.1%

경정 12,248,000원*1.4%

경정 12,248,000원*4.5%

경정 12,248,000원*2.82%

경정 346,000원*6.55%

정보통신 및 방송시설 확충 281,000 247,000 34,000

405 자산취득비 281,000 247,000 34,000

01 자산및물품취득비 281,000 247,000 34,000

◎행정정보화 장비 구입 281,000 247,000 34,000

○방송시스템(무선마이크) 구입

34,000 0 34,00034,000,000원*1식

CCTV 통합관제센터 구축 1,182,000 1,076,000 106,000

광 591,000 538,000 53,000

도 161,400 161,400 0

군 429,600 376,600 53,000

401 시설비및부대비 1,182,000 1,076,000 106,000

광 591,000 538,000 53,000

도 161,400 161,400 0

군 429,600 376,600 53,000

01 시설비 1,182,000 1,076,000 106,000

◎CCTV 통합관제센터 구축[성립전 편성]

1,182,000 1,076,000 106,000경정 1,182,000,000원

광 591,000 538,000 53,000

도 161,400 161,400 0

군 429,600 376,600 53,000

행정운영경비(기타/기타) 41,979,517 41,252,586 726,931

국 169,189 169,189 0

분 596,661 325,522 271,139

도 332,423 224,113 108,310

군 40,881,244 40,533,762 347,482
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부서: 행정과

정책: 행정운영경비(기타/기타)

단위: 인력운영비(총괄부서) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(총괄부서) 41,573,364 40,846,433 726,931

국 169,189 169,189 0

분 596,661 325,522 271,139

도 332,423 224,113 108,310

군 40,475,091 40,127,609 347,482

인건비 32,873,845 32,573,845 300,000

분 596,661 325,522 271,139

군 32,277,184 32,248,323 28,861

101 인건비 32,873,845 32,573,845 300,000

분 596,661 325,522 271,139

군 32,277,184 32,248,323 28,861

01 보수 29,630,003 29,330,003 300,000

◎일반직(580명) 17,233,264 17,233,264 0

○7급(12호)[재원변경]

5,013,908 5,013,908 02,283,200원*183명*12월

분 596,661 325,522 271,139

군 4,417,247 4,688,386 △271,139

◎초과근무(시간외,야간,휴일)수당 1,520,741 1,220,741 300,000

○시간외근무수당 1,383,757 1,106,575 277,182

― 5급 83,867 54,130 29,737

― 6급(기능6급,별정6급 포함)

425,673 206,051 219,622

― 7급(기능7급,별정7급 포함)

455,909 441,431 14,478

― 8급(기능8급,별정8급 포함)

284,847 275,751 9,096

― 9급(기능9급 포함) 76,724 74,283 2,441

― 연구사 4,485 4,342 143

― 지도관 5,375 5,203 172

― 지도사(21호봉이상) 26,321 25,483 838

― 지도사(20호봉이하) 20,556 19,901 655

○휴일근무수당 136,984 114,166 22,818

― 5급 13,703 10,613 3,090

― 6급(기능6급 포함) 42,850 33,188 9,662

― 7급(기능7급 포함) 49,262 38,154 11,108

― 8급(기능8급,별정8급 포함)

25,272 24,467 805

― 9급(기능9급 포함) 5,897 7,744 △1,847

경정 83,866,320원

경정 425,672,640원

경정 455,908,320원

경정 284,846,400원

경정 76,723,200원

경정 4,484,160원

경정 5,374,080원

경정 26,320,320원

경정 20,556,000원

경정 13,702,500원

경정 42,849,950원

경정 49,261,100원

경정 25,271,600원

경정 5,896,410원

연금부담금 5,129,737 4,702,806 426,931

304 연금부담금등 5,129,737 4,702,806 426,931

01 연금부담금 4,140,343 3,713,412 426,931

◎연금부담금 2,325,569 2,147,669 177,900

◎보전금 1,151,821 717,015 434,806

◎퇴직수당부담금 615,113 824,490 △209,377

경정 2,325,569,000원

경정 1,151,821,000원

경정 615,113,000원
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부서: 행정과

정책: 행정운영경비(기타/기타)

단위: 인력운영비(총괄부서) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎재해보상부담금 47,840 24,238 23,602경정 47,840,000원

도로보수원 인건비 406,906 406,906 0

도 332,423 224,113 108,310

군 74,483 182,793 △108,310

101 인건비 406,906 406,906 0

도 332,423 224,113 108,310

군 74,483 182,793 △108,310

03 무기계약근로자보수 406,906 406,906 0

◎도로보수원(나군) 406,906 406,906 0

○기본급, 상여금 외[재원변경] 406,906 0 406,906

도 332,423 0 332,423

군 74,483 0 74,483

○기본급 0 226,200 △226,200경정 0원

도 0 224,113 △224,113

군 0 2,087 △2,087

○상여금 0 75,400 △75,400

○교통보조비 0 23,400 △23,400

○위험수당 0 12,480 △12,480

○가족수당 0 12,480 △12,480

○명절휴가비 0 22,620 △22,620

○연차유급수당 0 11,344 △11,344

○반장수당 0 3,600 △3,600

○시간외근무수당 0 15,014 △15,014

○급량비 0 4,368 △4,368

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

재무활동(행정과)(일반공공행정/일반행정) 7,015 0 7,015

보전지출(행정과) 7,015 0 7,015

국.도비보조금반환금 7,015 0 7,015

802 반환금기타 7,015 0 7,015

01 국고보조금반환금 5,195 0 5,195

◎국고보조금 집행 잔액 5,132 0 5,132

◎국고보조금 이자 63 0 63

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,820 0 1,820

◎도비보조금 집행 잔액 1,815 0 1,815

◎도비보조금 이자 5 0 5
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